

PREFEITURA MUNICIPAL DE UBIRATÃ-PR
CNPJ: 76.950.096/0001-10

Obra
RECAPEAMENTO ASFALTICO CONTRATO 1029532-74

Bancos
SINAPI - 06/2019 - Paraná - 26,85%
Desonerado

B.D.I.

Item	Código	Banco	Descrição	Und	Quant.	Valor Unit com BDI	Total
100.1			RECAPEAMENTO ASFÁLTICO				
100.1.1	99814	SINAPI	LIMPEZA DE SUPERFICIES COM JATO DE ALTA PRESSAO	M2	16229,05	1,89	30.672,90
100.1.2	72942	SINAPI	PINTURA DE LIGACAO COM EMULSAO RR-1C	M2	16229,05	2,21	35.866,20
100.1.3	95990	SINAPI	CONSTRUÇÃO DE PAVIMENTO COM APLICAÇÃO DE CONCRETO BETUMINOSO USINADO A QUENTE (CBUQ FAIXA F), CAMADA DE ROLAMENTO, COM ESPESSURA DE 2,5 CM	M3	405,73	1.307,76	530.592,56
100.1.4	95303	SINAPI	TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE 10 M3 DE MASSA ASFALTICA P/ PAVIMENTAÇÃO URBANA	M3XKM	11279,19	1,24	13.986,20
100.2			SINALIZAÇÃO				
100.2.1	72947	SINAPI	SINALIZACAO HORIZONTAL COM TINTA RETRORREFLETIVA A BASE DE RESINA ACRILICA COM MICROESFERAS DE VIDRO	M2	828,76	17,40	14.420,42
100.2.2		COMPOSIÇÃO	PLACA DE IDENTIFICAÇÃO DE RUAS E AVENIDAS EM CHAPA E TUBO GALVANIZADO 2 1/2" CHUMBADO EM ESTACA DE CONCRETO	Und	16	474,44	7.591,04
Total Geral							633.129,32

Eduardo F. Manfé
Engenheiro Civil